

ادعای سفیر عربستان در آمریکا:

ایران از عراق میخواهد که از این کشور بیروی کند
می‌خواهد تا از این کشور بیروی کند.اما ریاض از استقلال عراق حمایت می‌کند.

سیاسی

رییس مجلس شورای اسلامی روز ۱۷ مرداد را که به نام شهید صامری روز خبرنگار نام گرفته است، به خبرنگاران تبریک گفت.
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در نطق قبل از دستور جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی با تبریک روز خبرنگار به رسانه‌ها در عین حال ابراز امیدواری کرد تلاش رسانه‌های گروهی در توسعه کشور و ایجاد وفاق در افکار عمومی جهت حل مشکلات کشور عامل پیشرفت و آبادانی کشور شود.

وی همچنین از مهمانان داخلی و خارجی شرکت کننده در مراسم تحلیف رییس‌جمهور تشکر کرد و افزود: حضور ۵۰۰ مهمان خارجی در مجلس که ۱۳۰ نفر آنان مقامات عالی رتبه از ۱۰۵ کشور بودند، نوعی ارج نهادن به مردم‌سالاری دینی بود.
رییس مجلس شورای اسلامی احترام کشورهای مختلف به ملت ایران را برای منافع و امنیت ملی کشور یک دستاورد دانست و افزود: تلاش شد با برخی حاشیه‌سازی‌ها این دستاورد، دیده نشود. متأسفانه چندسالی است که اقتی گریبان‌گیر کشور شده است که موضوعاتی که مربوط به امنیت و منافع ملی کشور است به سرعت به موضوعات جنجالی



تبدیل شده و موجب خسارت می‌شود و تلاش می‌شود اقدامات پر ارزش که با زحمت و فکر حاصل می‌شود با حاشیه‌سازی ضایع و تحقیر شود که این اجلاس هم از این آسیب مصون نبود.
مثلا نام چند کشور کوچک یا کمتر شنخته شده را بزرگ‌نمایی کردند. آیا حضور مقامات عالی رتبه از چین، روسیه، هند، اندونزی، مالزی، عراق، ترکیه، آذربایجان، پاکستان، فرانسه، آلمان، انگلیس، ایتالیا، اسپانیا، برزیل، تونس، عمان، اتحادیه بین‌المجالس، بین‌المجالس آمریکای لاتین، دانمارک، سوئد، نروژ و بسیاری دیگر از کشورها در ایران موضوع قابل پنهانی است؟

نماینده مردم قم در مجلس ادامه داد: چرا ارزش کار

و احترام اکثر کشورهای مهم دنیا را بی‌جهت و به خاطر برخی دسته‌بندی‌های داخلی کم مقدار جلوه می‌دهید، با همه مسائلی که آمریکا و برخی کشورها ایجاد کرده بودند، حضور آنان در کشور ایران نشانۀ دوستی و شکست آشکار پروژه منزوی‌سازی ایران بود که دشمنان برای اجرای آن میلیاردها دلار هزینه کردند. لاریجانی با اشاره به عکس سلفی تعدادی از نمایندگان مجلس با خانم موگرینی، گفت: تصویربرداری چند نفر از نمایندگان با یکی از مهمانان گرچه نوعی سهل انگاری بود اما تبدیل آن به یک موضوع اساسی و ندیدن این همه اثرات مهم اجلاس در امنیت ملی کشور درست اندیشی و نگاه ملی در آن نهفته نیست.

وی در توجیه دعوت نکردن از سبزرگان اقلیت‌های قومی و مذهبی در جلسه تحلیف، گفت: حضور حدود ۵۰۰ مهمان خارجی در مجلس شورای اسلامی ما را با محدودیت‌ها مواجه کرد و البته ما متأسفانه نتوانستیم از حضور همه بزرگان کشور دعوت کنیم و اعتذار ما را ان‌شاءالله می‌پذیرند. البته این بخفا است که محدودیت‌جا را به مسائل مذهبی و قومی مرتبط کنند.

نماینده مردم قم در مجلس در بخشش دیگری از

توضیحات لاریجانی درباره حواشی مراسم تحلیف

سخنانش با اشاره به کابینه دولت دوازدهم، ابراز امیدواری کرد این کابینه با سرعت بیشتری تشکیل شود تا حرکت اجرایی کشور شکل جدیدی به خود بگیرد.
وی با رد هرگونه سهم‌خواهی مجلس از دولت در بسته شدن ترکیب کابینه، گفت: به این مطلب مجدداً اشاره می‌کنیم که در برخی رسانه‌ها درباره برخی تعامل‌ها بین دولت و مجلس سخنانی بیان شده که متأسفانه این امر ذهنیات و حدسیات بوده و غیرواقعی است. ضمن اینکه انتخاب وزرا وظیفه رئیس‌جمهور و حق ایشان است و کسی نقشی جز خود ایشان در این امر نداشته است و گمانه زنی‌های رسانه‌ای مخصوصاً آنچه مربوط به مجلس و رئیس‌مجلس است واقعیت ندارد.

لاریجانی با اشاره به جلسات فرآکسیون‌های مجلس با رئیس‌جمهور در خصوص کابینه دوازدهم، گفت: تا آنجا که اطلاع دارم بیشتر فراکسیون‌های مجلس میراهی خود در ارتباط با انتخاب افسرد صالح را بیان کرده‌اند و راجع به افراد نظری ندارند.

حداقل درمورد رئیس مجلس قطعاً این‌گونه است از این رو خواهش می‌کنم به اصل موضوع توجه شده و به حواشی که واقعیت ندارد تمرکز پیدا نکنیم.

بر اساس مصوبه جدید شورای عالی فضای مجازی

پیام رسان‌های خارجی باید مجوز بگیرند

حداکثر ظرف مدت یک ماه به مرکز ملی فضای مجازی برای تطبیق با سیاست‌های مصوب شورای عالی فضای مجازی ارائه دهد.

همچنین در بند ۲ این مصوبه آمده است که پیام‌رسان‌های خارجی ملزم به دریافت مجوز هستند، و برای این‌کار ذخیره‌سازی و پردازش داده‌ها در داخل کشور و معرفی نماینده رسمی حقوقی تام‌الاختیار داخلی الزامی است. همچنین صدور، تعلیق و لغو مجوز فعالیت و نظارت بر فعالیت دارندگان مجوز در چارچوب ضوابط و شرایط مجوزهای صادره صورت می‌گیرد.

همچنین بر اساس این مصوبه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم موظف شد برای توسعه فعالیت پیام‌رسان‌های اجتماعی داخلی ضوابط و شرایط

طریق تبادل انواع محتواهای چند رسانه‌ای هستند. بر اساس بند دوم این مصوبه تعیین شرایط و ضوابط دریافت مجوز بر عهده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است و این وزارت‌خانه به منظور مدیریت و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی ملزم

به تهیه و تدوین شرایط و ضوابط اعطای مجوز فعالیت به پیام‌رسان‌های اجتماعی داخلی و خارجی در کارگروهی با عضویت نمایندگان (معاونان) وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت اطلاعات، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دادستانی کل کشور، سازمان تبلیغات اسلامی، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران (پلیس فتا)، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سازمان صدا و سیماي جمهوری اسلامی ایران شد.این وزارتخانه باید این آیین نامه را

به گزارش سینپایرس، بر اساس مصوبه اخیر شورای عالی فضای مجازی، پلت‌فرم‌های پیام رسان و شبکه‌های اجتماعی برای فعالیت در ایران باید مجوز داشته باشند، و این شامل پلت‌فرم‌های خارجی هم می‌شود.

در مصوبه این ششورا همچنین تعریف شبکه پیام رسان داخلی از خارجی مشخص شده است و مطابق این تعریف، در صورتی که بیش از ۵۰ درصد سهام پیام رسانی متعلق به شخص ایرانی بوده و میزبانی آن صرفا در داخل کشور انجام شده و امکان اعمال حاکمیت در آن وجود داشته باشد پیام رسان اجتماعی داخلی در نظر گرفته می‌شود.

همچنین در این مصوبه، پیام‌رسان‌های اجتماعی سامانه‌های کاربر محور فراهم کننده بستر تعاملات اجتماعی برای برقراری ارتباط فردی و گروهی از

سفیر عربستان در آمریکا با طرح ادعاهایی خصمانه علیه کشورمان مدعی شد ما از استقلال عراق حمایت می‌کنیم اما ایران می‌خواهد که عراق از این کشور بیروی کند.

به گزارش ایسنا، خالد بن سلیمان سفیر جدید ریاض در واشنگتن در گفت‌وگو با روزنامه واشنگتن پست در پاسخ به سوالی درباره روابط آمریکا و عربستان گفت: روابط این دو کشور در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ پیشرفت قابل توجهی داشته است. وی مدعی شد: رئیس‌جمهور ترامپ مصمم است تا با متحذلان خود در منطقه برای مقابله با نفوذ ایران و تروریسم مقابله کند. ما از سیاست‌های کنونی در منطقه رضایت داریم. این دیپلمات سعودی در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به اینکه تفرقه افکنی همواره به تروریسم منجر می‌شود مدعی شد که ایران از عراق می‌خواهد تا از این کشور بیروی کند.اما ریاض از استقلال عراق حمایت می‌کند.

چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۷ شماره ۲۰۷

یادداشت

رزمایش نوبل پارتتر و عدم مشارکت جمهوری آذربایجان

رامز محمودی – کارشناس مسابیل سیاسی

رزمایش نوبل پارتتر در حالی در کشور گرجستان با حضور آمریکا، ترکیه، اوکراین و ارمنستان برگزار شد که مهم ترین کشور قفقاز یعنی جمهوری آذربایجان حضور نداشت. اکنون، این سوال مطرح است که چه عواملی بر عدم مشارکت آذربایجان در رزمایش نوبل پارتتر تاثیر گذاشته است. عدم مشارکت این کشور را می‌توان از منظر سه دیدگاه مورد بررسی قرار داد.

نخست – این رزمایش را می‌توان در چارچوب سیاست گسترش به شرق ناتو و خصوصا تلاش آمریکا برای بسط قلمرو نفوذ تعبیر و تفسیر نمود که به رقابت ژئوپلیتیکی آمریکا و روسیه منجر شده است. علاوه براین، تمایل و جهت گیری سیاسی اوکراین و گرجستان برای قرار گرفتن در محور غرب (الحاق به اتحادیه اروپا و عضویت در پیمان ناتو)، شرایط رقابت قدرت در عرصه ژئوپلیتیکی آمریکا و روسیه را بیشتر پیچیده کرده است. اعمال قدرت و نفوذ آمریکا در حیات خلوت روسیه این کشور را در وضعیت معضله امنیت قرار داده است، به گونه‌ای که روسیه برای حفظ حوزه نفوذ ژئوپلیتیکی خود به انجام هر عملی اقدام می‌کند. آغاز بحران گرجستان ۲۰۰۸ و بحران ۲۰۱۴ کریمه و ایفای نقش انفعالی غرب در برابر روسیه، این واقعیت را برای آذربایجان به اثبات رساند ابتکار عمل خصوصا در منطقه قفقاز در دست روسیه می‌باشد و هرگونه تغییر و تحویل در فرآیند مذاکرات مناقشه قره باغ بدون روسیه قابل تصور نیست. با توجه به عدم نتیجه بخشی مذاکرات در چارچوب گروه مینسک، آذربایجان به گروه سه جانبه مستقیم با روسیه و ارمنستان تمایل دارد. درنتیجه، آذربایجان تلاش دارد از طریق تقویت روابط با روسیه بتواند در مقابل ارمنستان به موقعیت برتر دست یابد.

دوم – عدم حضور آذربایجان را می‌توان به انتقادهای اروپا و آمریکا در خصوص وضعیت سیاسی و مسئله توسعه دموکراسی در این کشور نسبت داد. فضای سیاسی و اقتدارگرایی حاکم بر جمهوری آذربایجان را می‌توان میراث برجامانده از فروپاشی شوروی قلمداد نمود که این اقتدارگرایی با در نظر گرفتن اقتصاد رانتیر ابعاد تازه‌ای به خود گرفته است. دولت آذربایجان با کنترل نهادهای مدنی، ممانعت از فعالیت‌های آزاد سیاسی، عدم تحمل صداهای معترض، محدود کردن احزاب اپوزوسیون و تصفیه نهادهای دولتی از عناصر احزاب منتقد سیاست‌های دولت منجر به وضعیتیت شده است که اعتراض اروپا و آمریکا را در پی داشته است. انتقادات صورت گرفته خوشنشد دولت آذربایجان نمی‌باشد و همین امر موجب نزدیکی با دولت اقتدارگرای روسیه شده است که اقتدارگرایی وجه اشتراک دو کشور می‌باشد. روسیه از اقتدارگرایی دولت آذربایجان حمایت می‌نماید، به این دلیل که تلاوم اقتدارگرایی دولت فعلی مانع به قدرت رسیدن احزاب لیبرال و غرب‌گرا می‌شود که تمایل دارند تسا روابط آذربایجان با اروپا و آمریکا را تعمیق بخشند. روسیه معتقد است که آذربایجان به علت داشتن یک اقتصاد رانتیر نسبت به دو دولت دیگر قفقاز از شرایط مناسبی برای تحکیم اقتدار حزبی برخوردار است و کم‌تر در معرض تهدید انقلابات رنگی قرار می‌گیرد.

سوم – عدم مشارکت آذربایجان در این رزمایش به تلاش‌های آمریکا در راستای احیای روابط مستحکم میان ترکیه و ارمنستان بر می‌گردد. رویکرد آمریکا به منطقه قفقاز یک نگرش کلان می‌باشد و تلاش دارد چشم انداز ژئوپلیتیکی غرب را در منطقه قفقاز وسعت بخشد و به گستره ژئوپلیتیکی حوزه دریای خزر و آسیای مرکزی پیوند دهد. در نتیجه، تعمیق روابط ترکیه با ارمنستان می‌تواند راه گشای استراتژی کلان آمریکا در منطقه قفقاز باشد. ولی لازم به ذکر است که این امر منجر به دلسردی آذربایجان از سیاست‌های غرب و خصوصا آمریکا شده و متعاقبا موجب نزدیکی آذربایجان با روسیه گردیده است و همین امر می‌تواند روسیه را از بایت عدم تمایل آذربایجان برای عضویت در ناتو و جهت گیری به غرب خشنود سازد.

خبر

غلامرضا حیدری نماینده مجلس خبر داد:

تشکیل کمیته پیگیری مطالبه رفع حصر در فراکسیون امید

غلامرضا حیدری از تشکیل کمیته‌ای برای پیگیری مطالبه رفع حصر در فراکسیون امید خبر داد.

به گزارش ایسنا، نماینده مردم تهران در مجلس درباره پیگیری‌های فراکسیون امید در خصوص موضوع حصر اظهار داشت: فراکسیون امید پیگیری‌های غیررسانه‌ای در این زمینه داشته اما با توجه به انتقادات برخی اعضا نسبت به کندی روند کار قرار شد این فعالیت‌ها به شکل رسانه‌ای‌تر دنبال شود. من به ششمه از آقای دکتر عرفان نظارم این بود که برای پیگیری جدی مطالبه رفع حصر محور

قرار بگیرد و گلابهام را به ایشان هم منتقل کردم.

حیدری از تشکیل کمیته‌ای برای پیگیری مطالبه رفع حصر در فراکسیون امید خبر داد و گفت: همین صحبت‌ها منجر به این شد که کار گروه خاصی برای پیگیری مطالبه رفع حصر به دستور دکتر عارف و با محوریت ایشان تشکیل شود که امیدواریم اقدامات صورت گرفته در این کار گروه به نتیجه برسد؛ و به ویژه اینکه محصورین در شرایط جسمانی خوبی قرار ندارند.

من در سخن علنی هم مطرح کردم که اگر خدای ناکرده اتفاقی مشابه آنچه برای آیت‌الله هاشمی پیش آمد برای این افراد هم پیش بیاید در شان نظام نیست و به نظرمن الان بزرگان اصول‌گرا باید بیش از اصلاح طلبان به دنبال این موضوع باشند.

وی همچنین گفت: اگر کمیته رفع حصر بتواند موضوع را به طور جدی از رییس مجلس، رییس قوه قضاییه و رییس‌جمهور پیگیری کند قطعاً این موضوع نتیجه خواهد داد چرا که اگر روسای سه قوه چنین اراده‌ای داشته باشند موضوع حل می‌شود. البته من از آقای روحانی در این زمینه گلابه‌مندم و نمی‌دانم که ایشان هم این اراده را کرده یا خیر. برای من یک پارادوکس است که مردم چنین مطالبه‌ای از ایشان داشتند و ایشان هم چیزهایی گفتند اما در عمل از اینکسه چه اقدامی در این زمینه انجام شده بی‌اطلاع هستیم. البته ما نمی‌گوییم که صرفا رییس‌جمهور در این زمینه تصمیم‌گیر است اما به هر حال ایشان رییس شورای عالی امنیت ملی است و موضوع رفع حصر از وعده‌های انتخاباتی ایشان در سال ۹۲ و ۹۶ بوده، ضمن اینکه رییس‌جمهور طبق قانون اساسی خواستار حقوق اساسی ملت است و باید مطالبه‌گر باشد و اکنون هم این موضوع به مطالبه اکثریت تبدیل شده است.

حیدری درباره بیانات رهبری در مراسم روز تنفیذ در خصوص ضرورت حضور همه سلاایق در کنار هم در شرایط آرام، یادآور شد: بحث آزادی بیان، ممنوعیت تقیثیب عقاید، آزادی نشریات و مطبوعات از اصول مسلم قانون اساسی ماست. حال این‌که چه بلایی بر سر جمهوری اسلامی آمده که این‌ها به یک آرزو تبدیل شده موضوع دیگری است. ما معتقدیم باید بستر لازم برای ابزاز عقیده و نظر فراهم باشد.

این موضوع اکنون مطالبه عمومی است و وقتی رهبری هم در مراسم تنفیذ روی این مساله تاکید می‌کند به این معنی است که باید تحمل و سعه صدر بیشتری برای طرح انتقادات، نقطه نظرات و دیدگاه‌های مختلف وجود داشته‌باشد. حتما ایشان با آگاهی از یک‌سری مسائل این موضوع را مطرح کرده‌اند.

مستقل